
                         

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

П Р О Т О К О Л Ь Н Е   Р І Ш Е Н Н Я  №02-36/20 

 

18 червня 2020 року м. Вижниця 

  

Про направлення звернення  до  депутата  

Верховної Ради України Максима ЗАРЕМСЬКОГО,  

Чернівецької обласної державної адміністрації,  

Чернівецької обласної ради  про  виділення субвенції  

місцевим бюджетам на проведення  протипаводкових  

та берегоукріплювальних заходів у Вижницькому районі 

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні, враховуючи надзвичайну ситуацію природного 

характеру (сильних проливних дощів) районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.НАПРАВИТИ  звернення депутатів Вижницької районної ради  до  

депутата Верховної Ради України Максима ЗАРЕМСЬКОГО, Чернівецької 

обласної державної адміністрації, Чернівецької обласної ради щодо  виділення 

субвенції  місцевим бюджетам на проведення  протипаводкових та 

берегоукріплювальних заходів у Вижницькому районі (додається). 

2.Надіслати це рішення до депутата Верховної Ради України Максима 

ЗАРЕМСЬКОГО, Чернівецької обласної державної адміністрації, Чернівецької 

обласної ради. 

3. Розмістити це рішення на офіційних сайтах Вижницької районної ради. 

4.Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами 

районної ради Георгія ІВОНЯКА. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

Вижницької районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-

економічного розвитку (Ілля РОМАНЮК). 
 

 

 

 

Голова районної ради       Михайло АНДРЮК  

 
 



Депутату Верховної Ради України 

Максиму ЗАРЕМСЬКОМУ  

 

Чернівецькій обласній державній 

адміністрації 

 

Чернівецькій обласній раді 

                                                    ЗВЕРНЕННЯ 

про  виділення  субвенції місцевим бюджетам на проведення  

протипаводкових та берегоукріплювальних заходів у Вижницькому районі 
   

       Ми, депутати Вижницької районної ради, глибоко стурбовані з приводу 

надзвичайної ситуації, яка склалася на сьогодні у зв’язку з поганими погодними 

умовами. Сильні проливні дощі призводять не лише до значних руйнувань 

берегів, підпірних стінок та мостів, а часто і до зміни  течії русел річок, що в 

свою чергу спричиняє підмивання господарських будівель і споруд і наносять 

значні матеріальні  збитки громадянам, підприємствам та установам. Для 

мінімізації негативного впливу паводкових вод,  покращення умов 

проходження паводків, органи місцевого самоврядування зобов'язані  своєчасно 

здійснювати відповідні заходи і міроприємства з розчистки та регулювання 

русел річок, здійснювати роботи з берегоукріплення. 

       Так, до переліку невідкладних (першочергових )  робіт  належать : 

1. Дамба №15Б с.Банилів - 2500,0 тис.грн.; 

2. Дамба №5 , с.Банилів -  2500,0 тис.грн.; 

3. Дамба №3, с.Банилів  - 350,0 тис.грн.; 

4. Дамба №9А, с. Слобода-  Банилів - 4000,0 тис.грн.; 

5. Дамба №9, с. Слобода -   Банилів - 210,0 тис.грн.; 

6. Дамба №4, смт. Берегомет - 1200,0 тис.грн.; 

7. Дамба № 5, смт. Берегомет - 1300,0 тис.грн.; 

8. Дамба №2, смт. Берегомет - 380,0 тис.грн.; 

9.Берегове кріплення, смт. Берегомет – 320,0 тис.грн.; 

10. Дамба №6, с. Лукавці - 280,0 тис.грн.;  

11.Дамба №3, с. Лопушна - 1500,0 тис.грн. 

Необхідний обсяг коштів всього складає 14 540,0 тис.грн. 

На сьогодні, проливні дощі продовжуються і наносять значні збитки по 

району. 

        Виходячи з вищезазначеного, є необхідність  виділення  субвенції 

місцевим бюджетам в сумі 14540,0 тис.грн. на проведення  протипаводкових та 

берегоукріплювальних заходів у Вижницькому районі. 

       Тому просимо Вас, сприяти у вирішенні цього питання та  сподіваємося 

на розуміння ситуації. 

Прийнято на тридцять шостій 

сесії Вижницької районної VІІ  

скликання 18 червня  

2020 року  


